
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 445/31-01-2022 απόφα-
σης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρεί-
ας «ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΑΛΤΣΙΔΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΞΥΛΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

2 Προσωρινή άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 
Ελλάδα της εταιρείας «GLOBAL MARE MARITIME 
SERVICES LTD» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 506802/Π05/7/
00388/Π/22/12/2022 (Β’ 6984) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΤΣΙΟΥΠΡΑΣ ΑΘΑ ΜΙΧΑΗΛ», 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 166638/Π05/7/
00117/Γ/29/4/2022 (Β’  2231) απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «A.H.B GROUP ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΦΙΑ-
ΛΩΣΕΩΝ» με δ.τ. «ΘΕΟΝΗ Α.Ε.» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1157/61/Π06/
6/00001/Σ/Ν.3908/2011/4.1.2012 (Β’  61, ΑΔΑ: 
ΒΟΧ97ΛΗ-1Η5) απόφασης, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3908/2011 της 
επένδυσης της εταιρείας «Ι. ΠΗΤΤΟΣ - Γ. ΚΥΤΙΝΟΣ 
Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης και της φορολο-
γικής απαλλαγής.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

     Τροποποίηση της υπ’ αρ. 445/31-01-2022 απόφα-
σης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΑΛΤΣΙΔΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΞΥΛΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».   

 Με την υπ’  αρ. 4093/22-09-2023 απόφαση του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας 
και Θράκης), τροποποιείται η Ενότητα 8 Χρηματο-
δοτικό Σχήμα, του άρθρου 5 Πηγές Χρηματοδότη-
σης, της υπ’ αρ. 445/31-01-2022 (B’ 516) απόφασης, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΛΑΖΑ-
ΡΟΣ ΚΑΛΤΣΙΔΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΞΥΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 445/
31-01-2022 (B’ 516) απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΑΛΤΣΙΔΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΞΥΛΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο  27 του 
ν. 4399/2016. 

 Ο Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5656

63725

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.27 09:49:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63726 Τεύχος B’ 5656/26.09.2023

 Αριθμ. 85010  (2)

Προσωρινή άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 
Ελλάδα της εταιρείας «GLOBAL MARE MARITIME 
SERVICES LTD» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 2 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων» (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευση του 
είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής κυρώσεων 
στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 “Περί εγκατα-
στάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εται-
ρειών”, σε περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής 
απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 1171).

8. Τα υπ’ αρ. οικ. 9177/31-01-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
6992033), 21878/09-03-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 7106059 
ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 70897/03-08-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7383288 ΣΥΜΠΛ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ), 81036/12-09-2023 (Απάντη-
ση σε Μην. ΠΣΚΕ 7283-ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ), αιτήματα 
της εταιρείας «GLOBAL MARE MARITIME SERVICES LTD» 
με έδρα στην Κύπρο για εγκατάσταση Γραφείου στην 
Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 και 
έκδοση προσωρινής άδειας εγκατάστασης, στο οποίο 
με ανέκκλητη δήλωσή της αναφέρει ως χρόνο έναρξης 
εφαρμογής του ποσοστού κέρδους που θα διαπιστωθεί 
στην οριστική άδεια εγκατάστασης, τον χρόνο έκδοσης 
της προσωρινής άδειας εγκατάστασης.

9. Το από 27-12-2022 Πιστοποιητικό Σύστασης εται-
ρείας του Εφόρου Εταιρειών του Υπουργείου Ενέρ-
γειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας της Κυπριακής Δη-
μοκρατίας, από το οποίο προκύπτει η σύσταση της 
εταιρείας «GLOBAL MARE MARITIME SERVICES LTD» στις 

19-11-2022 και η καταχώρησή της με αριθμό εταιρείας: 
ΗΕ 440624, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την προσωρινή εγκατάσταση Γραφείου 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α’ 132) της εταιρείας «GLOBAL MARE MARITIME SERVICES 
LTD» με έδρα στην Κύπρο και κύριο αντικείμενο δρα-
στηριότητας την πρακτόρευση ή και αντιπροσώπευση 
προμηθευτριών οίκων ανταλλακτικών, εξαρτημάτων, 
εξοπλισμού και λοιπών υλικών και υπηρεσιών πλοίων 
όλων των κατηγοριών.

2. Το Γραφείο, ασχολείται αποκλειστικά με την παρο-
χή υπηρεσιών αποθήκευσης και διαχείρισης αρχείων 
και πληροφοριών, προς τα κεντρικά της εταιρείας στην 
Κύπρο.

Άρθρο 2

Το Γραφείο της εταιρείας «GLOBAL MARE MARITIME 
SERVICES LTD», υποχρεούται, μετά την παρέλευση δώ-
δεκα (12) μηνών από την έναρξη ισχύος της παρούσας 
και εφεξής:

- Να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

- να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας), ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 3

1. Η εταιρεία «GLOBAL MARE MARITIME SERVICES LTD» 
είναι υποχρεωμένη:

α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη 
δημοσίευση της παρούσας, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμο-
γής Άμεσης Φορολογίας), την έναρξη λειτουργίας από την 
αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τα στοιχεία διεύθυνσης και επικοινωνίας 
του Γραφείου της στην Ελλάδα. Εντός της ιδίας προθεσμί-
ας, η Εταιρεία είναι υποχρεωμένη να υποβάλει στις ανω-
τέρω Υπηρεσίες, τις σχετικές συμβάσεις για την παροχή 
των αναφερόμενων στην παρ. 2 του άρθρου 1 υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], εντός 
πενήντα (50) ημερών το αργότερο από την ημέρα της 
μεταβολής, κάθε μεταβολή των στοιχείων της, όπως η 
ιθαγένεια και η έδρα της, η επωνυμία και η νομική της 
μορφή, το αντικείμενο δραστηριότητάς της, η σύνθεση 
του Διοικητικού της Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός 
της στην Ελλάδα και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η 
διεύθυνση εγκατάστασης και τα λοιπά στοιχεία επικοι-
νωνίας του Γραφείου στην Ελλάδα, υποβάλλοντας τα 
κατά περίπτωση δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63727Τεύχος B’ 5656/26.09.2023

ρομηνία της μεταβολής των στοιχείων προκύπτει από 
την ολοκλήρωση της κατά περίπτωση σχετικής πράξης 
της εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρόνου καταχώρησής 
της στις αρμόδιες αρχές.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου (Διεύθυνση Με-
ταναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού, καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου 
εκπροσώπου στην Ελλάδα, της διεύθυνσης και των στοι-
χείων επικοινωνίας του Γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός (1) 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλω-
σης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα 
τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία του Γραφείου 
της στην Ελλάδα κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) καθώς 
και σε έντυπη μορφή και αφορούν:

- Στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα και

- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-
ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του Γραφείου, 
η εταιρεία «GLOBAL MARE MARITIME SERVICES LTD» υπο-
χρεούται να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλλο-
ντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, συνοδευόμενο από 
τη σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου της.

Άρθρο 4

1. Μετά την έκδοση της παρούσας προσωρινής άδειας 
εγκατάστασης, εφόσον ζητηθούν από το Υπουργείο Ανά-
πτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], 
στοιχεία που απαιτούνται για την τεκμηρίωση του περι-
θωρίου κέρδους και την έκδοση της οριστικής άδειας, 
η Εταιρεία υποχρεούται να τα προσκομίσει εντός είκοσι 
(20) ημερών και σε περίπτωση μη υποβολής τους, η πα-
ρούσα ανακαλείται.

2. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφασης, 
επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται σε πρό-
στιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 (Β’ 1171) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

3. Για παραβάσεις της νομοθεσίας, περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

4. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία του Γραφείου της εταιρεί-
ας «GLOBAL MARE MARITIME SERVICES LTD» στην Ελλά-
δα, διέπεται από τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Άρθρο 5

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την έκδοση 
της οριστικής άδειας εγκατάστασης του Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

(3)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 506802/Π05/7/
00388/Π/22/12/2022 (Β’ 6984) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΤΣΙΟΥΠΡΑΣ ΑΘΑ ΜΙΧΑΗΛ», 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης. 

 Με την υπό στοιχεία 371416/Π05/7/00388/Π/
20.9.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 506802/Π05/7/00388/
Π/22/12/2022 (Β’ 6984) απόφαση, για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «ΤΣΙΟΥΠΡΑΣ ΑΘΑ ΜΙΧΑΗΛ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην επέκταση δυ-
ναμικότητας υφιστάμενης μονάδας φυτικής παραγωγής, 
στη ΧΑΛΚΗ, του Δήμου ΚΙΛΕΛΕΡ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της 
Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό αντικείμενο 
του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δα-
πάνη ανέρχεται σε ύψος εκατόν ογδόντα εννέα χιλιάδων 
οχτακοσίων ευρώ (189.800,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυ-
σης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επιχορηγού-
μενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης ενενήντα 
τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (94.900,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 άρθρου 85 και άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 ή του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (επι-
λέγεται η κατά περίπτωση ΚΓΕ), και της υπ’ αρ. 77685/
21-6-2016 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

(4) 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 166638/Π05/7/
00117/Γ/29/4/2022 (Β’ 2231) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «A.H.B GROUP ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΝ» με δ.τ. «ΘΕΟΝΗ Α.Ε.» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης. 

 Με την υπό στοιχεία 373943/Π05/7/00117/Γ/22/9/2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63728 Τεύχος B’ 5656/26.09.2023

ται η υπό στοιχεία 166638/Π05/7/00117/Γ/29/4/2022 
(Β’ 2231) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
επιχείρησης «A.H.B GROUP ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΦΙ-
ΑΛΩΣΕΩΝ» με δ.τ. «ΘΕΟΝΗ ΑΕ» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της που αφορά στην επέκταση της δυ-
ναμικότητας μονάδας εμφιάλωσης φυσικού μεταλλικού 
νερού στη θέση ΒΑΤΣΟΥΝΙΑ, του Δήμου ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ, 
της Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, προς 
το φορέα υλοποίησης της επένδυσης.

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου, είναι η επιχείρηση 
«A.H.B GROUP ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΝ» με 
δ.τ. «ΘΕΟΝΗ Α.Ε.». Σε όλα τα σημεία της απόφασης υπα-
γωγής και του Παραρτήματος αυτής στα οποία αναφέρεται 
η επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ AHB GROUP ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ 
ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΕΜΦΙΑΛΩΣΗ ΝΕΡΟΥ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» αντικαθίσταται από την ορθή: «A.H.B GROUP 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΦΙΑΛΩΣΕΩΝ» με δ.τ. «ΘΕΟΝΗ ΑΕ».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

(5)

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1157/61/Π06/
6/00001/Σ/Ν.3908/2011/4.1.2012 (Β’  61, ΑΔΑ: 
ΒΟΧ97ΛΗ-1Η5) απόφασης, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3908/2011 της 
επένδυσης της εταιρείας «Ι. ΠΗΤΤΟΣ - Γ. ΚΥΤΙΝΟΣ 
Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης και της φορο-
λογικής απαλλαγής.   

 Με την υπό στοιχεία 180157/Π06/6/00001/Σ/Ν.3908/
2011/21.09.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Στε-
ρεάς Ελλάδας, τροποποιείται η υπό στοιχεία 1157/61/
Π06/6/00001/Σ/Ν.3908/2011/4.1.2012 (ΦΕΚ 061, ΑΔΑ: 
ΒΟΧ97ΛΗ-1Η5) όμοια, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 3908/2011, όπως ισχύει, και ειδικότερα στην κατηγορία 
της Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυτικών 
Σχεδίων του άρθρου 6 αυτού, επενδυτικού σχεδίου (1η 
περίοδος 2011) της επιχείρησης «Ι. ΠΗΤΤΟΣ - Γ. ΚΥΤΙΝΟΣ 
Ο.Ε.», που αφορά σε Εκσυγχρονισμό Υπηρεσιών Χώρων 
Στάθμευσης Επιβατικών Αυτοκινήτων (ΚΑΔ 2008 κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 52.21.24.03), στη θέση ΦΑΒΙΕ-
ΡΟΥ 14, του Δήμου ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ, της Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας (Π.Ε. Ευβοίας), ως προς την επωνυμία, ως εξής:

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου, είναι η επιχεί-
ρηση «ΚΥΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. «CHALKIS MULTI 
PARKING».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων της 
παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016 και της 
υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης «Σύ-
σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. πράξης 179  (6)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ .

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 παρ. 18 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 

της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας «Οδηγίες σχε-
τικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχό-
μενων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83) 
που αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 
και Ε.ΤΕ.Π.» (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

- Την υπ’ αρ. 243/26.10.2021 Πράξη Πρυτάνεως Παντεί-
ου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 
ένταξης μόνιμου εκπαιδευτικού της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέση Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Ψυχολογίας του 
Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών.

- Την απόφαση της από 15.02.2023 11ης Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχολογίας, με την 
οποία καθορίζεται το γνωστικό αντικείμενο του Φώτιου 
Φωτιάδη.

- Την υπ’  αρ. 1618/14-02-2023 αίτηση του μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ψυχολογίας, για τον καθορισμό 
του γνωστικού αντικειμένου του.

- Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του υπηρετούντως μέ-
λους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Ψυχολογίας Φώτιου Φωτιάδη του Αντω-
νίου του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολι-
τικών Επιστημών, καθορίζεται ως εξής:

«ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ».
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2023

Η Πρύτανης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056562609230004*


